РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 27 июня 2024 года, протокол № 6

[bookmark: _GoBack]
Заслушав и обсудив доклад секретаря попечительского совета СПбГУТ Михеевой В.А. «О внесении изменений в состав попечительского совета СПбГУТ», ученый совет отмечает, что в адрес СПбГУТ поступили письма:
- с просьбой рассмотреть возможность вступления в попечительский совет университета Общества с ограниченной ответственностью «Селектел» (вх. б/н от 20.05.2024 г.) с целью расширения и усиления сотрудничества между сторонами в области решения перспективных задач университета, совершенствования материально-технической и инновационной базы университета, а также совершенствования образовательного процесса и организации практической подготовки и трудоустройства студентов,
- в связи с реорганизацией АО «Северо-Западный региональный центр Концерна ВКО «Алмаз-Антей»-Обуховский завод» в форме присоединения к нему Акционерного общества «Российский институт радионавигации и времени» (АО «РИРВ», ОГРН 1037843100052), АО «Обуховский завод» является правопреемником в отношении всех прав и обязанностей присоединенного общества  АО «РИРВ» в соответствии с действующим законодательством,

ученый совет решил:

- ввести в состав попечительского совета СПбГУТ Общество с ограниченной ответственностью «Селектел»;
- вывести из состава попечительского совета СПбГУТ АО «Российский институт радионавигации и времени».
Ответственный: секретарь попечительского совета СПбГУТ.

Председатель ученого совета       			         		            Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета                                                             А.Б. Степанов